
 

 

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
Servizio Personale tecnico amministrativo 

 

 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 21 9090-9081-9083  
Email: serviziopta@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano III 
Uff. 38 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì, giovedì e 

venerdì: 10.00 – 12.00 
Mercoledì: 14.00 – 16.00 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

  

 
 
 

 
 
Oggetto: selezione pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo 

determinato e a tempo pieno della durata di 36 mesi,  ai sensi dell’art. 19 del 
D.lgs 165/2001 e s.m.e.i, Amministrazione Centrale - Area Risorse Umane e 
Finanziarie (codice BTA31) - Approvazione atti  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

- Premesso che con Decreto del Direttore Generale 14 gennaio rep. n. 10, è stata indetta la 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato e a 
tempo pieno della durata di 36 mesi,  ai sensi dell’art. 19 del D.lgs 165/2001 e s.m.e.i, 
Amministrazione Centrale - Area Risorse Umane e Finanziarie (codice BTA31), il cui avviso 
è stato pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 15 gennaio 2019;  

- Premesso che con Decreto del Direttore Generale  19 marzo 2019 rep. n. 184 è stata 
nominata la  Commissione giudicatrice; 

- Verificato il regolare svolgimento della procedura selettiva; 

- Visti i verbali della Commissione giudicatrice, come pubblicati altresì sul sito web di Ateneo, 
in particolare il verbale n. 2 - espletamento del colloquio – che, come previsto dal bando, 
doveva verificare, in particolare: 
�  la preparazione, il possesso della professionalità e della propensione allo svolgimento 

dell’incarico dirigenziale; 
� il possesso delle seguenti competenze cosiddette trasversali, non desumibili dai curricula 

e più precisamente: 
a) rispetto di norme e procedure nella risoluzione del caso concreto; 
b) capacità di innovazione e ragionamento; 
c) problem solving. 

-  Tenuto conto dei giudizi di merito, dei tre candidati, da parte della Commissione, 
giudicatrice, all’esito del colloquio, giudizi che si riportano sinteticamente come segue: 

� Dott. Roberto Giuseppe Franco Battisti:  Il candidato denota una buona 
preparazione e un apprezzabile livello di professionalità, oltre che una assai 
spiccata propensione allo svolgimento del ruolo dirigenziale. 
…… 
Conclusivamente, valutato anche il rispettivo curriculum, secondo le risultanze del verbale n. 1, il 
candidato dimostra una sicura idoneità all’incarico.  

� Dott.ssa Ileana Pomici: La candidata denota una discreta preparazione e un discreto 
livello di professionalità, emerge un livello di professionalità che le consentirà, già nel breve 
periodo, di consolidare tutti i presupposti per l’assunzione del ruolo dirigenziale. 
…. 
Conclusivamente, valutato anche il rispettivo curriculum, secondo le risultanze del verbale n. 1, la 
candidata lascia trasparire una prossima idoneità all’assunzione di funzioni 
dirigenziali. 

Rep. n. 306 

Anno 2019 

Tit. VII 

Cl.  1 

Fasc.  2019 -

VII/1.2 

N. Allegati  / 

Rif.  D.D.G.  n. 

10/2019 

CP 



 

 

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
Servizio Personale tecnico amministrativo 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

� Dott. Patrik Sambo: Il candidato denota una buona preparazione tecnica, tuttavia più 
orientata agli aspetti gestionali riferiti alle risorse umane, e un buon livello di 
professionalità, lasciando intravvedere una apprezzabile propensione allo svolgimento 
del ruolo dirigenziale. 
….. 
Conclusivamente, valutato anche il rispettivo curriculum, secondo le risultanze del verbale n. 1, il 
candidato dimostra l’idoneità all’incarico; 
 

 
DECRETA 

 
1. di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 

conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato e a tempo pieno della durata di 
36 mesi,  ai sensi dell’art. 19 del D.lgs 165/2001 e s.m.e.i, Amministrazione Centrale - Area 
Risorse Umane e Finanziarie (codice BTA31) con la seguente graduatoria di merito: 
1° BATTISTI ROBERTO GIUSEPPE FRANCO 
2° SAMBO PATRIK; 
3° POMICI ILEANA; 

2. di  conferire l’incarico dirigenziale al Dott. Roberto Giuseppe Franco Battisti; 
3. di dare pubblicità al presente decreto nell’Albo on line e nel sito web di Ateneo 

www.uninsubria.it/concorsi   - Personale tecnico-amministrativo;                                                              
4. di incaricare il Servizio Personale tecnico amministrativo dell'esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
Varese, 06 maggio 2019 
 
                                           Il Direttore Generale f.f. 
                                                                                                          Ing. Gianmarco Gatti 
  f.to Gianmarco Gatti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Ing. Gianmarco Gatti 
Tel. +39 0332 219021 - 22 – direttore.generale@uninsubria.it 


